PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 ноября 2017 года № 1244-п

О реализации отдельных положений Решения Омского городского Совета
от 20 февраля 2002 года № 458 «Об утверждении Положения
«О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения»
В соответствии с Решением Омского городского Совета от 20 февраля 2002 года № 458 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Утвердить:

1) Перечень ритуальных и других услуг при погребении лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) форму заявления о погребении лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска», на территории Омской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) форму заявления на изготовление и установку надмогильного сооружения на месте погребения лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска», находящемся в пределах территории Омской области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Определить департамент городского хозяйства Администрации города Омска уполномоченным структурным подразделением Администрации города Омска, осуществляющим прием заявлений супруга, близкого или иного родственника, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего Почетного гражданина города Омска, о погребении лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска», на территории Омской области, на изготовление и установку надмогильного сооружения на месте погребения лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска», находящемся в пределах территории Омской области.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                                      С.П. Фролов
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 15 ноября 2017 года № 1244-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ритуальных и других услуг при погребении лица, удостоенного
звания «Почетный гражданин города Омска»

1. Услуги по организации и проведению ритуала прощания и погребения, в том числе оформление документов, необходимых для погребения.

2. Услуги по организации мероприятий, направленных на подготовку тела умершего к погребению (услуги морга).
3. Предоставление похоронных принадлежностей и иных товаров ритуального назначения (гроб, похоронный текстиль, венок и иное).
4. Предоставление и оформление зала прощания для проведения гражданской панихиды.
5. Транспортные услуги (предоставление автокатафалка, доставка товаров ритуального назначения).

6. Услуги по погребению (подготовка могилы, опускание гроба
в могилу, засыпка могилы, формирование холма могилы).

7. Услуги по организации процедуры кремации тела (останков).

8. Услуги по организации поминального обеда.

9. Услуги по благоустройству территории места захоронения, в том числе предоставление и установка временного надмогильного сооружения (крест), могильной ограды, стола, лавки.
10. Организация работ по изготовлению и установке надмогильного сооружения.
_____________________

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 15 ноября 2017 года № 1244-п

                            Первому заместителю Мэра города
Омска, директору департамента городского
хозяйства Администрации города Омска

                                                                   ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о погребении лица, удостоенного звания «Почетный гражданин
города Омска», на территории Омской области
Я, _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

                                                                 (фамилия, имя, отчество)

адрес места жительства: _____________________________________________________,

                                                            (указывается почтовый адрес места жительства,

                                                                               фактического проживания)

документ, удостоверяющий личность ________________________________________

_______________________________________________________________________________,

                                                  (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

прошу осуществить погребение специализированной службой по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета города Омска лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска», на территории Омской области ____________________________________________________________________,
                                                                 (фамилия, имя, отчество)

умершего «____»  _________ 20 ___ г.,
на кладбище_________________________________________________________.
«____»  _________ 20 ___ г. _________________________    _________________
                                                          (фамилия, инициалы заявителя)          (подпись заявителя)
Даю согласие департаменту городского хозяйства Администрации города  Омска на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе  передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.
Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.
«____»  _________ 20 ___ г. _________________________    _________________
                                                          (фамилия, инициалы заявителя)          (подпись заявителя)
К заявлению прилагаются:

	№ п/п
	Наименование документа
	Отметка о предоставлении

	1
	Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего Почетного гражданина города Омска

	2
	Копия паспорта или свидетельства о смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска»

	3
	Копия документа, подтверждающего присвоение звания «Почетный гражданин города Омска»

Регистрационный номер заявления: ________________

Дата приема заявления: «____»  _________ 20 ___ г.
Подпись специалиста департамента _______________
_____________________

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 15 ноября 2017 года № 1244-п

                            Первому заместителю Мэра города
Омска, директору департамента городского
хозяйства Администрации города Омска

                                                                   ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на изготовление и установку надмогильного сооружения на месте погребения лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска»,
находящемся в пределах территории Омской области
Я, _______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,

                                                                 (фамилия, имя, отчество)

адрес места жительства: _____________________________________________________,

                                                            (указывается почтовый адрес места жительства,

                                                                               фактического проживания)

документ, удостоверяющий личность ________________________________________

_______________________________________________________________________________,

                                                  (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

прошу изготовить и установить надмогильное сооружение
специализированной службой по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета города Омска на месте погребения лица, удостоенного звания «Почетный гражданин города Омска», на территории Омской области ____________________________________________________________________,
                                                                 (фамилия, имя, отчество)

умершего «____»  _________ 20 ___ г.,
на кладбище_________________________________________________________.
«____»  _________ 20 ___ г. _________________________    _________________
                                                          (фамилия, инициалы заявителя)          (подпись заявителя)
Даю согласие департаменту городского хозяйства Администрации города  Омска на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе  передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.
Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего согласия.
«____»  _________ 20 ___ г. _________________________    _________________
                                                          (фамилия, инициалы заявителя)          (подпись заявителя)
К заявлению прилагаются:

	№ п/п
	Наименование документа
	Отметка о предоставлении

	1
	Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего Почетного гражданина города Омска

Регистрационный номер заявления: ________________

Дата приема заявления: «____»  _________ 20 ___ г.
Подпись специалиста департамента _______________
_____________________